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§ 13 

Yttrande till Skolinspektionen efter tillsynsbeslut, förskoleverksamhet 

Skolinspektionen, dnr 43-2015:10076 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 10 augusti 2016. 

 Dnr 1.4-194-2016. 

 

 Sammanfattning 

Skolinspektionen har under våren 2016 genomfört tillsyn av förskoleverksamheten i 

Stockholms kommun. Av tillsynsbeslutet framkommer att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

uppfyller kraven inom utveckling av utbildningen i förskolan. Däremot uppfylls inte 

författningskraven avseende anmälningar om kränkande behandling. Skolinspektionen har 

förelagt Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd att senast den 26 september redovisa vidtagna 

åtgärder.  För att systematiskt förebygga, utreda och åtgärda kränkningar har förvaltningen 

upprättat en rutin för arbetet mot kränkande behandling samt tillhörande blanketter. 

Utredningsansvaret vid kännedom om kränkande behandling har också förtydligats.  

Barn- och elevombudet har även bjudits in för att ge fördjupad information om regelverket. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens yttrande till skolinspektionens 

tillsynsbeslut.  

 

 

  

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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Stockholms stads program för evenemang 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 171-1710/2015 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 17 augusti 2016. 

 Dnr 1.5.1-299-2016. 

 

 Sammanfattning 

Stadsledningskontoret har tagit fram Stockholms stads program för evenemang.  

Programmet utgår från stadens vision, Ett Stockholm för alla, och målet är att Stockholm ska 

vara en ledande hållbar evenemangsstad. Av programmet framkommer att det ska vara enkelt 

för en arrangör att utföra ett evenemang, att invånare och besökare ska känna sig säkra och 

trygga samt att hållbarhet bör beaktas i urvalet av vilka evenemang stadens ska stödja.  

En organisation för arbetet med evenemang är beslutad sedan tidigare och beskrivs i 

programmet. Förvaltningen ser positivt på att ett gemensamt program för evenemang för 

staden tas fram i vilket stadens mål och viljeinriktning formuleras. Programmet bör dock 

utvecklas i vissa avseenden och kopplingen till stadens vision bör göras tydligare. 

Förvaltningen anser att det av programmet bör framgå att vissa grundläggande krav ska ställas 

på alla evenemang oavsett arrangör och storlek på evenemang och att staden ska arbeta för att 

evenemang ska nå alla stadens invånare och delar.  

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 

 

 

 

Reservation 

 Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig mot beslutet enligt följande: 

 

”Förslag till beslut 

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

2. Att anföra följande. 

 

Stadens arbete med evenemang ska vara målinriktat och fokuserat på att göra Stockholm till en 

bättre evenemangsstad. Med alliansens evenemangsstrategi arbetade staden mot det  

 
forts. 
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övergripande målet att Stockholm skulle vara en evenemangs- och upplevelsestad i världsklass 

till 2030. Den ambitionen finns inte längre kvar med föreliggande förslag. Den nya målbilden 

är betydligt vagare och omfattar att stockholmarna ska trivas bättre, att evenemang ska 

marknadsföra Stockholm i allmänhet och att dessa ska bidrar till den ekonomiska tillväxten. 

Liberalerna hade hellre sett en vassare målbild med högt uppställda och utvärderingsbara mål 

att arbeta mot. 

 

Evenemangsstrategin tar inte tillräcklig hänsyn till att olika evenemang har olika skäl till att få 

stöd av staden. Vissa bör stödjas för sin förmåga att inbringa inkomster, andra för att det 

främjar Stockholms varumärke i världen. Strategin saknar ett tydligt fokus och en tydlig 

målbild. 

 

Det är otydligt hur förvaltningarna ska ge stöd till olika evenemang. Det går att urskilja tre 

olika sätt att stödja evenemang. Stadens infrastruktur för evenemang, stadens egna 

verksamheter som kopplar till evenemang inklusive stadens egna evenemang och utdelade 

bidrag från Stockholm Business Region. Målsättningen för dessa och hur man ska arbeta med 

dessa är otydligt. Strategin behöver ta ett starkare tag om vilka utmaningar och vilka tillgångar 

Stockholm har för att lyckas som evenemangsstad. Strategin behöver vidare en handlingsplan 

för hur hinder ska övervinnas, tillgångarna maximeras och hur målen ska nås. En av dessa 

utmaningar bör vara hur staden arbetar med kvinnors och framför allt unga kvinnors trygghet 

under större evenemang, exempelvis We Are Sthlm. 

 

Sedan den förra evenemangsstrategin som antogs 2012 har brister uppkommit med hur staden 

arbetar med evenemang. Under hösten 2015 framkom att staden betalat ut medel för 

evenemang som sedan inte blivit av. Det reste en mängd frågetecken kring hur SBR ger stöd, 

vilka riktlinjer man följer samt vilka kontrollmekanismer man har för att följa upp att stödet 

går till det som det är avsatt för. I spåren av detta förbättrades SBR:s arbete med korruption 

och avtalen med arrangörer som får bidrag gjorde tydligare på Liberalernas initiativ. Detta 

arbete kan och bör integreras med den nya evenemangsstrategin. Att utbetalningarna av bidrag 

från SBR sker effektivt och värnar de värden som Stockholm står för är en viktig del av 

stadens arbete med evenemangsstöd. Ett led i detta arbete kan vara att, för kommersiella 

ansökande, köpa upp reklamplatser under evenemanget istället för att betala ut ett generellt 

bidrag. På så vis får bidraget inte karaktären av ett stöd till en enskild kommersiell aktör.  

 

Som en riktlinje för stadens bidrag till evenemang anges ett antal kärnvärden. Dessa har stor 

påverkan på vilka evenemang som får stöd av SBR och i förlängningen bilden av Stockholm. 

De fyra föreslagna kärnvärdena är bra men behöver kompletteras med kärnvärden av en mer 

etisk natur. Till stadens varumärkes kärnvärden bör tilläggas Stockholms relativt höga grad av  

 

forts. 
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jämställdhet och den bild av Sverige som användas av Svenska institutet (så som den uttrycks i 

guiden Sverigebilden 2.0). I guiden används öppenhet, äkthet, omtänksamhet och nytänkande 

om ledord i ett övergripande budskap om Sverige som ett progressivt land. Denna bild bör 

också gälla Stockholm och är ett starkt varumärke för staden.” 
           

Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Anton Fendert m fl (MP) och ledamot  

Leif Larsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

till detta.      

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s förslag om bifall till förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


